

Project: Nieuwbouw KC aan de Oosterplas te 's-Hertogenbosch
Kenmerk: NOB1901
Onderwerp: Vragen Nota van inlichtingen

Datum: 13-10-2020

Nr.	Document (aanbestedingsleidraad / NvI etc.)	Hfdst/ paragraaf	Blz.	Vraag	Antwoord
1	Selectieleidraad	paragraaf 3.2.3 en 3.3		Houdt u vast aan het feit dat referentieprojecten dienen te zijn afgerond, of mogen wellicht toch lopende projecten worden vermeld?	De projecten dienen te zijn afgerond.
2	Selectieleidraad	beroep op derden		Mogen wij als gegadigde een beroep doen op installateurs als onderaannemers (derden) t.b.v. de referenties minimum technische bekwaamheid T2 en T3? En mogen deze referenties dan ook alleen afkomstig zijn van die installateur? Dus niet perse uitgevoerd door onszelf (als gegadigde)?	Akkoord, mits deze installateur ook als onderaannemer wordt ingezet op het project indien u deze opdracht gegund krijgt.
3	Selectieleidraad	Referenties selectiecriteria 1 en 2		Bij de referenties T1 t/m T3 lezen wij dat dit 3 referenties mogen betreffen. Bij de referenties voor de selectiecriteria 1 en 2 lezen wij maximaal 2 referenties. Is dit correct?	Correct. Voor T1, T2 en T3 mogen dit drie verschillende of dezelfde referenties zijn. Voor selectiecriterium 1 (Installatietechnische uitvoering) en 2 (Bouwkundige uitvoering) mag maar één referentie per criterium worden ingediend. Deze mogen dezelfde zijn (als de referenties voor T1/T2/T3).
4		selectiecriteria 3		Mogen we voor de toelichting op selectiecriterium 3 een andere referentie gebruiken of moet dit er een betreffen gehanteerd voor de minimum eisen T1 t/m T3 of selectiecriteria 1 en 2?	Voor de verschillende minimumeisen en selectiecriteria mogen verschillende, maar ook dezelfde referenties worden gebruikt. Hier is geen verplichting aan gekoppeld.
5	Selectieleidraad	Bijlage 1	bladzijde 15	Onder Bijlage 1: overzicht aanmelding, A - Uniform Europees Aanbestedingsdocument (wettelijk model, zie bijlage 2) staat het volgende: 'Deel II D van de UEA hoeft niet ingevuld te worden'. Geldt dit alleen voor de UEA die moet worden aangeleverd door derden, of geldt dit ook voor de UEA van de gegadigde zelf?	Dit geldt alleen voor de UEA aangeleverd door derden. De gegadigde is geen onderaannemer en is dit artikel dus niet van toepassing op.
6	Uniform Europees Aanbestedingsdocument	Deel I	bladzijde 1	Moet Deel I van het UEA niet door de aanbestedende dienst zelf reeds ingevuld zijn? (identiteit van de aanbesteder, om welke aanbesteding gaat het, referentie nummer). Zo ja, wordt er dan nog een aangepaste UEA op TenderNed gepubliceerd?	Correct, deze is ingevuld en wordt opnieuw aan de documenten in TenderNed toegevoegd.
7	Selectieleidraad	Paragraaf 3.3.2 Selectiecriterium 2 - Gebouw realiseren en onderhouden.	bladzijde 10	Is de aanbestedende dienst bereid om een nadere toelichting te geven wat zij precies verstaan onder aspect d - interne flexibiliteit?	In het ontwerp, en daarmee in de bouw, dient aantoonbaar rekening te zijn gehouden met het in de toekomst kunnen wijzigen van de functie en de indeling van ruimten.
8	NOB1901R001	3.2.3	8	U geeft aan dat de referentieprojecten aan de volgende eis moet voldoen: <i>het project betreft een onderwijsgebouw van tenminste 2.500 m2 bvo</i> ; Bent u bereid de eis omtrent de grootte aan te passen naar 2300m2 BVO?	Neen
9	NOB1901R001	3.2.3	8	U geeft aan dat de referentieprojecten aan de volgende eis moet voldoen: <i>het project is in de periode van 1 februari 2015 – tot en met de uiterlijke datum van aanmelding daadwerkelijk opgeleverd</i> . Bent u bereid deze eis omtrent de datum aan te passen naar 1 februari 2014?	Neen
10	Selectieleidraad	bijlage 3		Is het mogelijk om bijlage 3: Model projectgegevens te ontvangen als Word bestand?	Deze wordt toegevoegd aan de documenten op TenderNed
11	Selectieleidraad	paragraaf 2,3,5	5	Hoe moet aangetoond worden dat bij het uitvoeren van de opdracht wij ook daadwerkelijk beschikken over de middelen van die derde waarop een beroep wordt gedaan?	Door het door de derde partij invullen en rechtsgeldig laten ondertekenen van het bij deze nota van inlichtingen bijgevoegde UEA formulier.
12	Selectieleidraad	paragraaf 3,2,2	7	Wij doen een beroep op derden om aan de gestelde eisen te kunnen voldoen. Dienen deze derden (na evt. ontvangst van een uitnodiging tot deelname aan de gunningsfase) ook de gevraagde bewijsstukken aan te leveren?	Neen, eventuele combinanten wel.
13	Selectieleidraad	paragraaf 3.1.1.	9	Kan de mate waarin er sprake is van het realiseren van een duurzame en frisse school ook worden aangeleverd door de desbetreffende installateur?	Akkoord, mits deze installateur ook als onderaannemer/derde wordt ingezet op het project indien u de opdracht gegund krijgt.
14	UEA		8	Pagina 8 in het UEA document is een lege pagina. Is dit correct? Moeten wij hier nog iets verklaren en zo ja wat?	Dit is correct, er missen geen gegevens. Zie deze nota van inlichtingen voor een aangepast UEA formulier.

Nr.	Document (aanbestedingsleidraad / NvI etc.)	Hfdst/ paragraaf	Blz.	Vraag	Antwoord
15	selectieleidraad	H3.3.0	9	Onder Indiening selectiecriteria 1 en 2 wordt gesproken over "één referentieproject van de installatieadviseur en bouwkundig aannemer". Wie wordt er bedoelt met de "installatieadviseur"? Daar er in H2.1 gevraagd wordt naar een Gegadigde die ten minste bestaat uit: Bouwkundig aannemer, werktuigkundig installateur en elektrotechnisch installateur.	Waar installatieadviseur genoemd staat, moet 'installateur' worden gelezen. Voor selectiecriteria 1 dient een referentieproject te worden ingediend dat is uitgevoerd door de W- en/of de E-installateur.
16	selectieleidraad	3.3.3	10	Indien de gegadigde bestaande uit: Bouwkundig aannemer, werktuigkundig installateur en elektrotechnisch installateur, Nog niet eerder hebben samengewerkt op een vergelijkbaar school project, kunnen zij dan toch mee doen aan deze selectie?	Ja
17	selectieleidraad	H3.3.1	9	Onder 3.3.1 wordt gesproken over "één referentieproject van de installateur, welke dient aangeleverd te worden door de "installatieadviseur". Bedoelt u hier dat een (externe) installatieadviseur de referentie van de betreffende installateur dient aan te leveren?	Nee, zie ook het antwoord op vraag 15.
18	Selectieleidraad	1.4	3	Maakt het (meerjaren)onderhoud ook onderdeel uit van de opdracht?	De onderhoudswerkzaamheden voor een periode van twee jaar, met de optie om het onderhoud vanaf jaar 3 tot 10 jaar na oplevering ook uit te voeren, maakt onderdeel uit van de opdracht.
19	Selectieleidraad	3.3	9	Voor de referentie ten behoeve van selectiecriteria 1 moet de fase realisatie (conform UAV 2012) in de periode van 1 februari 2015 tot heden daadwerkelijk zijn afgerond. Mag dit ook een referentie zijn welke conform de UAV-GC is gerealiseerd?	Ja, echter afwijkingen van hetgeen gevraagd kunnen wel worden meegenomen in de beoordeling van het desbetreffende criterium.
20	Selectieleidraad	Bijlage 3	17	Kan bijlage 3 in bewerkbaar bestand worden gestuurd?	Deze wordt toegevoegd aan de documenten op TenderNed
21	Selectieleidraad	3.2	8	In deze fase van de aanbesteding is het, gezien de huidige markt, ongewenst om al aan te melden met een installateur. Verzoek om voor de referenties te volstaan met coordinatie, zodat wij in de gunningsfase de meest voordelige meeschrijvende installateur kunnen rekenen. Uiteraard kunnen wij aantonen dat deze installateur(s) de benodigde ervaring hebben.	Niet akkoord
22	Selectieleidraad	Hfdst. 3, paragraaf 3.2.3 Minimumeis techn. Bekwaamheid		We mogen referentieprojecten indienen die we opgeleverd hebben in de periode van 1 februari 2015 - tot en met de uiterlijke datum van aanmelding. Op dit moment zijn wij twee gelijkwaardige referentieprojecten aan het realiseren welke in december 2020 (nog voor het beschikbaar stellen van de aanbestedingsstukken) opgeleverd worden. Ze zijn nu voor ongeveer 50% gereed. Kunt u deze eis aanpassen naar oplevering uiterlijk eind 2020, zodat wij ook deze projecten kunnen laten zien.	Niet akkoord